PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018

                                                                       № 402-па

Об организации круглогодичного  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории  Ангарского городского округа на период 2018 года
В целях обеспечения круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2018 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 02.12.2011 № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, муниципальной программой Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 16.02.2017 № 218‑па, от 18.04.2017 № 651-па, от 24.05.2017 № 927-па, от 28.06.2017 № 1194‑па, от 25.07.2017 № 1324-па, от 25.10.2017 № 1685-па, от 14.11.2017 № 1798-па, от 12.12.2017 № 1928-па, от 28.12.2017 № 2023-па, от 31.01.2018 № 195-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа на период 2018 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить план работы муниципальной межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа на период 2018 года (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Комитету по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа (Миронова И.Г.) обеспечить в установленном порядке финансирование мероприятий по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа на период 2018 года за счет средств местного бюджета в размере 15 658 600 (пятнадцать миллионов шестьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей.

4. Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.):

4.1. Обеспечить координацию работы по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа на период 2018 года.

4.2.   Обеспечить приобретение путевок в загородные лагеря отдыха:

4.2.1. Для детей из малоимущих и многодетных семей.

4.2.2. Для детей работников бюджетной сферы.

4.2.3. Для детей с проблемами в поведении.

4.3.   Путевки в загородные лагеря отдыха предоставляются:

4.3.1. Детям из малоимущих и многодетных семей, детям с проблемами в поведении без взимания родительской платы.

4.3.2. Детям работников бюджетной сферы с установлением родительской платы в размере 10% от стоимости путевки.

4.4.  Организовать работу лагерей дневного пребывания при муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях: СОШ № 3,    СОШ № 4, СОШ № 5,  СОШ № 9, СОШ № 11, СОШ № 12, СОШ № 14, СОШ № 16, СОШ № 17, ООШ № 21, СОШ № 25, СОШ № 29, СОШ № 30, СОШ № 31,       СОШ № 32, СОШ № 36, СОШ № 37, СОШ № 38, «Савватеевская средняя общеобразовательная школа», при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Ангарский лицей № 2».

4.5. Установить стоимость питания одного ребенка в день в лагерях дневного пребывания в размере 175,50 руб. (с учетом расходов на оплату услуг по организации питания детей).

4.6. Обеспечить организацию малых форм отдыха, оздоровления и занятости детей (профильные смены, отряды старшеклассников по месту жительства, оздоровление детей дошкольного возраста).

4.7. Обеспечить организацию и проведение конкурса на право организации профильной смены.

4.8. Организовать временные рабочие места для несовершеннолетних на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях: СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5, СОШ № 7, СОШ № 9, СОШ № 11, СОШ № 12, СОШ № 14, СОШ № 15, СОШ № 16, СОШ № 17, СОШ № 19, СОШ № 20, ООШ № 21,       ООШ № 22, СОШ № 24, СОШ № 25, СОШ № 27, СОШ № 29, СОШ № 30,        СОШ № 31, СОШ № 32, СОШ № 38, СОШ № 39, «Савватеевская средняя общеобразовательная школа», «Мегетская средняя общеобразовательная школа», «Открытая (сменная) общеобразовательная школа», на базе муниципальных автономных общеобразовательных учреждений «Гимназия № 8», «Ангарский лицей № 1».

4.9. Отделу потребительского рынка Управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) осуществлять контроль за соблюдением правил оказания услуг общественного питания в загородных лагерях отдыха и лагерях дневного пребывания.

5. В срок до 31.12.2018 предоставить мэру Ангарского городского округа отчет по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа за 2018 год.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.03.2018 № 402-па
СОСТАВ

муниципальной межведомственной комиссии

по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков на территории Ангарского городского округа
на период 2018 года

	Председатель комиссии:

	Сасина

Марина Степановна

	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Ответственный секретарь комиссии:

	Яшина

Ирина Николаевна
	· главный специалист Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Бабатенко

Борис Николаевич

	– и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Борисов

Сергей Анатольевич
	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Голубчикова

Александра Сергеевна
	· главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

	Грешилова

Наталья Васильевна
	· директор областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания «Веста»

	Гуренкова

Елена Валентиновна
	· заместитель начальника по стратегическому развитию Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Кощина

Ольга Николаевна
	· начальник Отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городах и районах по                      г. Ангарску Министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)

	Михеев

Илья Павлович
	· временно исполняющий обязанности начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ангарскому району Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидациям последствий стихийных бедствий по Иркутской области, майор внутренней службы (по согласованию)

	Секунда

Андрей Андреевич

Селюгина

Ольга Семеновна
Сикора

Ольга Николаевна

	– начальник Территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Ангарском городском муниципальном образовании (по согласованию)
· председатель Ангарской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Иркутского областного объединения организаций профсоюзов в Ангарском городском округе (по согласованию)
· начальник Территориального отдела   Межрегионального управления № 51 Федерального медико-биологического агентства России (по согласованию)

	Тюменцева

Наталья Михайловна

Чижкова

Асия Каюмовна

	· начальник отдела  потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа
–  врио директора областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения города Ангарска (по согласованию)

	Чернигов

Сергей Викторович
	· заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Ангарску (по согласованию)

	Шилина

Лариса Леонидовна

	· главный внештатный педиатр Ангарского городского округа, заместитель главного врача областного государственного учреждения здравоохранения «Ангарская городская детская больница № 1» (по согласованию)

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                             С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.03.2018 № 402-па
ПЛАН РАБОТЫ

 по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков на территории Ангарского городского округа
на период 2018 года

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Заседание муниципальной межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ангарского городского округа (далее – АГО) на период 2018 года
	в течение 2018 года
	Сасина М.С., заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – заместитель мэра АГО)

Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа (далее – начальник Управления образования администрации АГО)

	2

	Направление заявлений на получение санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии загородных лагерей отдыха, лагерей дневного пребывания государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам
	март 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО

	3

	Проведение экспертизы программ отдыха и оздоровления, планируемых к реализации в загородных лагерях отдыха, лагерях дневного пребывания
	март-апрель 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО Загвоздина С.А., директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр обеспечения развития образования» (далее – директор МБУ ДПО «ЦОРО»)

	4

	Проведение информационной работы среди населения по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории АГО на период 2018 года
	в течение 2018 года
	Сычева А.А., заместитель начальника отдела по информационной политике администрации АГО

Шерстнева Т.А., начальник отдела по связям с общественностью администрации АГО

Бабатенко Б.Н., и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации АГО

Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО

Шкабарня М.А, начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	5

	Ведение реестра организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей на территории АГО
	в течение 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО
Яшина И.Н., главный специалист Управления образования администрации АГО

	6

	Формирование реестра поставщиков продуктов питания в загородные лагеря отдыха, лагеря дневного пребывания
	апрель-май 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО
Яшина И.Н., главный специалист Управления образования администрации АГО

	7
	Проведение конкурса на право организации  профильной смены
	апрель-май 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО
Загвоздина С.А., директор МБУ ДПО «ЦОРО»

	8
	Проведение конкурса по приобретению путевок в загородные лагеря отдыха для детей из малоимущих и многодетных семей и детей работников бюджетной сферы.

Проведение запроса котировок по приобретению путевок в загородные лагеря отдыха для детей с проблемами в поведении
	апрель-май 2018 года
	Зарубин А.Ю., начальник отдела муниципальных закупок администрации АГО

Смирнова Т.М., заместитель начальника по экономическим вопросам Управления образования администрации АГО

	9
	Участие в областном смотре-конкурсе организаций отдыха и оздоровления детей «Лучший лагерь Приангарья»
	август-октябрь 2018 года
	Сасина М.С., заместитель мэра АГО

Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО

	10

	Совещание начальников загородных лагерей отдыха, лагерей дневного пребывания по вопросу оформления медицинских книжек работников, поступающих на работу в детские оздоровительные учреждения
	март 2018 года
	Авдеенко А.А., начальник отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации АГО

	11
	Совещание о готовности загородных лагерей отдыха к летнему оздоровительному сезону
	май 2018 года
	Сасина М.С., заместитель мэра АГО

Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО

	12
	Семинары-совещания по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков:

	1) для руководителей лагерей дневного пребывания, организованных при муниципальных образовательных учреждениях
	апрель 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО Яшина И.Н., главный специалист Управления образования администрации АГО

	2) для бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений, при которых организованы лагеря дневного пребывания
	май 2018 года
	Смирнова Т.М., заместитель начальника по экономическим вопросам Управления образования администрации АГО

	3) для медицинских работников загородных лагерей отдыха, лагерей дневного пребывания
	май 2018 года
	Кощина О.Н., начальник Отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городах и районах по г. Ангарску Министерства здравоохранения Иркутской области

Секунда А.А., начальник Территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Ангарском городском муниципальном образовании

	13
	Сверка списков обучающихся, состоящих на внутришкольном контроле, в Банке данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, на учете в отделе по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Ангарску
	апрель-май 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО
Яшина И.Н., главный специалист Управления образования администрации АГО
Голубчикова А.С., главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

Чернигов С.В., заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Ангарску

	14
	Приемка загородных лагерей отдыха
	май-июнь 2018 года
	Муниципальная межведомственная комиссия по приемке загородных лагерей отдыха в 2018 году в составе, утвержденном постановлением администрации АГО

	15
	Приемка лагерей дневного пребывания
	май-июнь 2018 года
	Муниципальная межведомственная комиссия по приемке лагерей отдыха дневного пребывания 2018 году в составе, утвержденном постановлением администрации АГО

	16
	Инспектирование деятельности загородных лагерей отдыха
	июнь-август 2018 года
	Члены Муниципальной межведомственной комиссии по приемке загородных лагерей отдыха в 2018 году по направлениям деятельности

	17
	Инспектирование деятельности лагерей дневного пребывания
	июнь 2018 года
	Члены Муниципальной межведомственной комиссии по приемке лагерей дневного пребывания в 2018 году по направлениям деятельности

	18
	Инспектирование муниципальных образовательных учреждений, на базе которых организованы временные рабочие места для несовершеннолетних
	июнь-август 2018 года
	Члены Муниципальной межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2018 году по направлениям деятельности

	19
	Организация контроля качества предоставляемых медицинских услуг и медицинского обеспечения в загородных лагерях отдыха, лагерях дневного пребывания
	июнь-август 2018 года
	Кощина О.Н., начальник Отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городах и районах по г. Ангарску Министерства здравоохранения Иркутской области

	20
	Проведение ежедневного мониторинга хода детской оздоровительной кампании на территории АГО
	июнь-август 2018 года
	Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО
Яшина И.Н., главный специалист Управления образования администрации АГО

	21
	Заседание муниципальной межведомственной комиссии по подведению итогов организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории АГО в каникулярный период 2018 года
	декабрь 2018 года
	Сасина М.С., заместитель мэра АГО
Лысак Л.И., начальник Управления образования администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE